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Remiss angående Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna - en 
översyn 
FSN-2023-1741 

Sammanfattning 
Funktionsstödsnämndens har mottagit ett förslag till ett nytt sammanhållet reglemente för 
styrelser och nämnder i Malmö stad på remiss. Nämnden föreslås ställa sig generellt positiv till 
förslaget till sammanhållet reglemente för staden men framföra ett antal synpunkter på vissa 
delar.   
 

Förslag till beslut 
1. Funktionsstödsnämnden godkänner yttrandet. 

 

Beslutsunderlag 
 Följebrev - Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna - en översyn, STK-2021-1338 
 Kommunfullmäktiges reglemente för styrelsen och övriga nämnder - Remissversion 
 Beslut KSAU 230411 (§160) - Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna - en 

översyn; nu fråga om remiss 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 230411 Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna - en 

översyn; nu fråga om remiss 
 G-Tjänsteskrivelse FSN 230828 - Remiss angående kommunfullmäktiges reglementen för 

nämnderna 
 Förslag till - Yttrande gällande Kommunfullmäktiges reglementen för nämnderna 
 Nuvarande reglemente för funktionsstödsnämnden (för jämförelse) 
 
Beslutsplanering 
Funktionsstödsnämndens arbetsutskott 2023-08-17 
Funktionsstödsnämnden 2023-08-28 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
I ärendet presenteras ett förslag till ett nytt sammanhållet reglemente för styrelsen och övriga 
nämnder.  
 
Kommunstyrelsen har sett ett behov att ta ett gemensamt helhetsgrepp över 
kommunfullmäktiges reglementen för nämnder och kommunstyrelse och fattade i februari 2022 
(STK-2021-1338) beslut om fyra uppdrag till stadskontoret.  
 
Uppdragen handlade om att utifrån i den förstudie som ingick i ärendet fortsätta arbetet med en 
översyn av reglementet. Kommunstyrelsen beslutade att inriktningen på arbetet skulle vara  
gemensamma bestämmelser där så var lämpligt och också nämndövergripande rutiner för  
framtida förändringar. Vidare ville kommunstyrelsen att stadskontoret skulle bedriva arbetet i 
nära samverkan med förvaltningarna. 
 
I beslutsunderlaget för uppdragen ingick resultatet av en förstudie som stadskontoret gjorde på 
initiativ av stadsdirektören och stadskontorets ledningsgrupp. Förstudien visade att 
reglementenas bestämmelser om arbetsformer och verksamhet har olika karaktär, omfattning 
och utformning vilket pekade på ett behov av en samtidig översyn av alla reglementen. Detta 
bedömdes i förstudien som nödvändigt för en ökad rättssäkerhet och för en likvärdig behandling 
av medborgare, brukare och andra intressenter. I dagsläget har varje nämnd ett eget reglemente 
beslutat av kommunfullmäktige och till stora delar saknas helhetsperspektivet på kommunen i 
dagens reglementen. Vidare noterades ett behov av en tydlig rutin för förändringar i 
reglementena. 
 
Om arbetet med förslaget 
 
Arbetet med förslaget till ett nytt sammanhållet reglemente har stadskontoret bedrivit i nära 
samverkan med alla nämnders förvaltningar. Stadskontoret har i sin projektgrupp inkluderat 
kompetens inom juridik, styrning, uppföljning och kommunal organisation. 
 
En bärande del i samverkan har varit en referensgrupp med förvaltningsrepresentanter utsedda 
av respektive förvaltningschef. Referensgruppen har träffats återkommande under arbetets gång 
och stadskontorets projektgrupp har träffat varje förvaltning individuellt minst två gånger. 
Stadskontoret har också samordnat möten mellan skolnämnderna och mellan socialnämnderna 
som i hög grad har överlappande ansvarsområden.  
 
Under arbetet har stadskontoret sett ett stort behov av kommunikation och dialog. 
Projektgruppen har därför skapat gemensamma arbets- och kommunikationsytor för kontakter 
mellan stadskontoret och förvaltningarna. Under arbetets gång har projektgruppen också 
presenterat utvecklingen bland annat vid kommunstyrelsens beredning, för stadens 
ledningsgrupp och vid stadskontorets ledningsgruppsmöten.  
 
Funktionsstödsförvaltningens kommentarer 
 
Funktionsstödsförvaltningen är positiv till föreslaget reglemente med gemensamma 
bestämmelser som reglerar stadens nämnder och bolag. Förvaltningen är även nöjda med det 
förarbete som stadskontoret gjort som inkluderat ett flertal träffar med 
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funktionsstödsförvaltningen (ibland tillsammans med övriga socialförvaltningar i staden), ett 
arbetssätt som bidragit till ett genomarbetat remissförslag. Funktionsstödsnämnden föreslås 
dock att inkomma med ett mindre antal förändringsförslag gällande remissversionen av 
reglementet (se bifogat förslag till yttrande). 
 
Ansvariga  
Annika Gottfridsson  Ekonomichef 
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